ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖр

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 0 1 8г.
/ ......

Об утверждении административных
регламентов предоставления государственных услуг
в области опеки и попечительства в отношении
совершеннолетних лиц, признанных судом
недееспособными или ограниченно дееспособными
в новой редакции

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во
исполнение представления прокуратуры Агрызского района Республики Татарстан
«Об устранении нарушений федерального законодательства» от 16.05.2018 № 02-08-
02/97, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в новой редакции:
1.1 .Административный регламент предоставления государственной услуги по

выдаче решений о направлении подопечных в организации социального
обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме на
стационарное обслуживание

1 ̂ .Административный регламент предоставления государственной услуги по
установлению опеки или попечительства и назначение опекуна или попечителя над
совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или
ограниченно дееспособным.

1.3.Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения на заключение договора пожизненной ренты в интересах
подопечного.

1.4.Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах
совершеннолетнего недееспособного лица.

1.5.Административнй регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, в наем.

1.6.Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных.

КАРАР

№

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

1.7. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного учета по
месту жительства, в связи со сменой места жительства.

1.8.Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения опекуну или попечителю на вступление в наследственные права
подопечного.

1.9. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче разрешения опекуну или попечителю на пользование сберегательным счетом
подопечного.

1.10. Административный регламент предоставления государственной услуги
по выдаче по выдаче заключения о временной передаче недееспособных граждан,
находящихся в организациях, оказывающих социальные услуги в стационарной
форме, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской
Федерации.

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 27.09.2018 №430 «Об
утверждении административных регламентов предоставления государственных
услуг в области опеки и попечительства в отношении совершеннолетних лиц,
признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными в новой
редакции»

3. Разместить настоящее Постановление на сайте agryz.tatarstan.ru, на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

А.С. Авдеев